
Společnost Messer, největší soukromý světový specialista na průmyslové plyny, se zavázala k 
neustálému zlepšování svých výsledků v oblasti bezpečnosti, zdraví, životního prostředí a kvality 
(SHEQ).

Bezpečnost a ochrana zdraví jsou pro nás hlavními prioritami a každý den to dokazujeme svým 
chováním a způsobem, jakým provozujeme naše podnikání. Naším jasným cílem je usilovat o 
nulový počet nehod a incidentů, protože přebíráme odpovědnost za bezpečnost našich 
zaměstnanců, zákazníků, dodavatelů a komunit.

Jsme odhodláni odpovědně využívat přírodní zdroje a vyvíjet čisté technologie. Aktivně se 
snažíme minimalizovat dopady naší vlastní činnosti na životní prostředí. Kvalita pro nás zůstává 
trvalou prioritou v neustále se měnícím světě, abychom zajistili zaměření na zákazníka a jeho 
spokojenost. Naše výrobky a služby splňují nejpřísnější průmyslové, lékařské, farmaceutické a 
potravinářské standardy bezpečnosti a kvality.

Společnost Messer se zavázala dodržovat tyto zásady, aby zajistila udržitelný výkon v oblasti BOZP:
• Jsme přesvědčeni, že všem nehodám a incidentům lze předcházet.
• Dodržujeme platné právní předpisy a interní zásady v oblasti BOZP.
• Všichni zaměstnanci jsou si vědomi své individuální odpovědnosti a prokazují 

viditelné vůdčí schopnosti, jasně projevují hodnoty, chování a postupy v oblasti 
SHEQ.

• Nebezpečí a rizika s dopadem na bezpečnost, zdraví nebo životní prostředí jsou 
proaktivně identifikována, vyhodnocována a zmírňována. Vytváříme transparentnost 
naší výkonnosti v oblasti SHEQ a získáváme poznatky pro neustálé zlepšování.

• Zlepšování energetického managementu a účinnosti je vedeno snahou o snížení dopadu 
našich činností na životní prostředí.

SHEQ/HSEQ

Firemní
Závazek SHEQ

Politika/závazek:
Firemní závazek společnosti Messer v 
oblasti SHEQ

Kontakt:
Regionální řízení SHEQ/HSEQ



• Podporujeme spolupráci s obchodními partnery, kolegy z oboru a mezinárodními 
asociacemi, abychom dosáhli zlepšení výkonnosti v oblasti BOZP v celém našem 
hodnotovém řetězci.

• Zajišťujeme bezpečné, čisté a zdravé prostředí pro všechny zaměstnance a komunity, ve 
kterých působíme.

• Uvědomujeme si důležitost účinného nouzového opatření pro ochranu životů, 
minimalizaci dopadů na životní prostředí a ochranu majetku během 
neočekávaných událostí.

• Každý zaměstnanec je oprávněn zastavit a odmítnout jakoukoli činnost, kterou 
považuje za nebezpečnou a která by mohla ohrozit bezpečnost.

Tento závazek SHEQ je sdělen všem zaměstnancům společnosti Messer a je k dispozici všem 
interním i externím stranám. Vedle vize, poslání a hodnot společnosti Messer je jedním ze 
základních prvků procesu strategického rozvoje společnosti Messer.

Bad Soden, 24. května 2024

Messer SE & Co. KGaA

Bernd Eulitz - výkonný ředitel

Dr. Werner Hickel - provozní ředitel pro Asii

Virginia Esly - provozní ředitelka pro Evropu

Elena Skvortsova - provozní ředitelka pro Ameriku



SHEQ/HSEQVerze 4.0; květen 2024 2 | 2


